aquisições e contratações, excluídas as despesas rela�vas à folha de pagamento, auxílios, rescisões
trabalhistas, verbas de ressarcimento, diárias e taxas.

O Departamento de Contabilidade informou que o saldo para aquisições e contratações
para 2026 conforme a Lei N°. 3291/25 é de R$ 1.578.633,41 (um milhão, quinhentos e setenta e oito mil,
seiscentos e trinta e três reais e quarenta e um centavos)

Natureza da Despesa
Valor Previsto no
Orçamento

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 575.650,11
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 75.000,00
3.3.90.37.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 65.200,66

[...]

apresentada em forma de listagem das aquisições e contratações previstas para o exercício de 2026.

Palácio Abel Neves, 19 de dezembro de 2025

(assinado eletronicamente)
MARCELO JOSÉ DE LEMOS

O Departamento de Contabilidade informou que o saldo para aquisições e contratações
para 2026 conforme a Lei N°. 3291/25 é de R$ 1.578.633,41 (um milhão, quinhentos e setenta e oito mil,
seiscentos e trinta e três reais e quarenta e um centavos)

Natureza da Despesa
Valor Previsto no
Orçamento

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 575.650,11
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 75.000,00
3.3.90.37.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 65.200,66